

Ogólnokrajowy Zjazd OM TUR

Dziś odbywa się w Socjalistycznym Ośrodku Szkoleniowym im. Stanisława Dubois w Otwocku Nadzwyczajny Zjazd Organizacji Młodzieży TUR, przy udziale kilkuset delegatów z całego kraju. Zjazd ten został zwołany celem podjęcia uchwały o zjednoczeniu OM TUR z innymi organizacjami demokratycznymi młodzieży polskiej.

Rada Ministrów powołała Naczelną Radę Spółdzielczą

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 9 czerwca br. przyjęła projekty ustaw o rozwiązaniu nieczynnych związków zawodowych i ich zrzeszeń oraz o podziale nieruchomości na obszarach miast i niektórych osiedli; rozporządzenie o utworzeniu Państwowego Instytutu pod nazwą „Muzeum Ziemi” jako samodzielnej placówki naukowo-badawczej przy Min. Oświaty; szereg rozporządzeń, m. in. w sprawie ratyfikacji układu o przyjaźni, współpracy i pomocy między Polską i Bułgarią oraz o sposobie i trybie powoływania obywatelskich komisji podatkowych.

Niebezpieczeństwo powodzi mija Woda w rzekach górskich opada

Główny Komitet Przeciwpowodziowy informuje, że niebezpieczeństwo katastrofy powodzowej mija. Skutki: ulewnych deszczów, wezbrały gwałtownie górskie dopływy Wisły — Rawa, Dunajec, Wisłoka i San. Poziom wody w niektórych miejscach osiągnął stan z roku 1924, wezbrane rzeki pozrywały części prowizorycznych mostów i podmyły w pewnych punktach nasypy kolejowe. W Czochwie powódź uszkodziła budowę zapory.

Zw. Radziecki zmniejszył o połowę długi wojenne Węgier i Rumunii

MOSKWA (obsł. wł.). W odpowiedzi na prośby rządu węgierskiego i rumuńskiego o zmniejszenie odszkodowań, które oba państwa zobowiązały się zapłacić Zw. Radzieckiemu na mocy traktatów pokojowych, rząd radziecki postanowił zredukować pozostałe sumy spłat reparacyjnych o 1 lipca o 50 proc. W decyzji swej rząd radziecki podkreślił, że pragnie przyjąć z pomocą narodowi węgierskiemu i rumuńskiemu w ich pracy nad odbudową gospodarczą.

Rządy się wałą Kryzys w Turcji i Persji

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Ankar, że rząd turkijski podał się do dymisji. Prezydent Republiki, Achmet Inonu, powierzył do tymczasowemu premierowi, Hasanowi Saka, misję utworzenia nowego rządu. TEHERAN (SAP). Rząd premiera Halkima podał się do dymisji skutkiem votum nieufności otrzymanego w parlamencie.

Na terenie budowy Wspólnego Domu praca postępuje szybko naprzód

22 lipca nastąpi położenia kamienia węgielnego W powietrzu unosi się pył. Zwaliły gruzu, sterzące jeszcze kikuty obumarłych, wypalonych domów, kontrastują z owym życiem wokół. Samochody, furmanki wywożą gruz, obok wyladowują się materiały budowlane. Jak nas informuje inż. Filieborn rozbiórka ruin zajmuje się przedsiębiorstwo Inwalidów Wojennych R. P. Prace rozpoczęto 4 maja. W połowie czerwca Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane Nr. 13 przystąpi już do właściwej budowy Domu. Do usunięcia jest około dwudziestu kilku tysięcy metrów sześciennych gruzu, więc prace rozbiórkowe idą na dwie zmiany. Robotnicy wywożą ziemię około 120 furmanek i samochodów gruzu, co dopuszcza możliwość przedterminowego zakończenia prac.

Uchwały konferencji londyńskiej budzą żywiołowy niepokój Francji

Większością jednego głosu zlecono aprobowanie niebezpiecznych uchwał

Uchwały konferencji londyńskiej, zmierzające do odbudowy Niemiec i przyznania im stanowiska mocarstwa oraz prawa kontroli najważniejszych dziedzin przemysłu państw, które będą korzystały z „pomocy Marshalla”, są przedmiotem ogromnego zaniepokojenia opinii publicznej bezpośrednio sąsiadów Niemiec. Dzienniki paryskie powtarzają pogłoski, jakoby Francja groziła kryzysem rządowy. Jest to zupełnie zrozumiałe, jeżeli wziąć pod uwagę, że przed rządem stoi problem przyjęcia uchwał konferencji londyńskiej, które budzą żywiołowy sprzeciw społeczeństwa. Uczucia narodu francuskiego są do tego stopnia jednolite, że gen. de Gaulle usiłuje wygrać je i podbudować swoje stanowisko, solidaryzując się z niechętną postawą społeczeństwa wobec uchwał konferencji londyńskiej. Miarą nastrojów społeczeństwa jest wynik głosowania w komisji spraw zagranicznych francuskiego Zgromadzenia Narodowego. Większością jednego głosu poleciała ona parlamentowi przyjąć uchwały konferencji londyńskiej.

Bevin ma nadzieję, że Niemcy będą grzeczne. Min. Bevin złożył w Izbie Gmin oświadczenie, że rząd brytyjski zapobiegł uchwałom konferencji. Poruszając sprawę bezpieczeństwa Francji, min. Bevin oświadczył, że ma zrozumienie dla obaw Francuzów. Równocześnie jednak mówił, że wyrażał nadzieję, że Niemcy nie wywołają znowu pożogi wojennej.

W piątek o 6-ej rano przerwanie ognia w Palestynie Arabowie i Żydzi przyjęli proponowane warunki rozejmu

Mediator ONZ, Bernadotte, zawiadomił sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie, że władze arabskie i żydowskie w Palestynie przyjęły bezwarunkowo apel Rady Bezpieczeństwa w sprawie 4-tygodniowego rozejmu. Zawieszenie broni wchodzi w życie w piątek 11 czerwca o godz. 6 rano. 9-cio punktowy program rezolucji Rady Bezpieczeństwa w sprawie rozejmu jest kompromisem między żydowskim a arabskim punktem widzenia. Kompromis ten odnosi się zwłaszcza do 2 punktów: 1) w sprawie imigracji Żydów w wieku poborowym Bernadotte oświadczył, że będzie sam decydował, czy i jaka ilość tych imigrantów ma być wpuszczona do Palestyny; 2) w sprawie dostarczania żywności do Jerozolimy Bernadotte ustalił, że pomoc dla okręgów miejskich, które ucierpiały od wojny (Jerozolima i Jaffa) będzie się odbywała za pośrednictwem Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Zapasy żywności nie będą jednak mogły być większe w dniu zakończenia rozejmu niż w dniu jego ogłoszenia.

Woda dla Zagłębia Węglowego

Brak wody był dotąd poważnym kłopotem mieszkańców Zagłębia Węglowego. Na zdjęciu: budowa rurociągu o średnicy 600 mm w okolicach Sosnowca. Woda w rzekach górskich opada. Główny Komitet Przeciwpowodziowy informuje, że niebezpieczeństwo katastrofy powodzowej mija. Skutki: ulewnych deszczów, wezbrały gwałtownie górskie dopływy Wisły — Rawa, Dunajec, Wisłoka i San. Poziom wody w niektórych miejscach osiągnął stan z roku 1924, wezbrane rzeki pozrywały części prowizorycznych mostów i podmyły w pewnych punktach nasypy kolejowe. W Czochwie powódź uszkodziła budowę zapory. Skłody w budynkach są nieznaczne. Osiedla zagrożone są ewakuowane.

Konserwatyści popierają Bevina

Imieniem konserwatystów Eden wyraził uznanie dla osiągnięć rządu brytyjskiego na konferencji londyńskiej. Eden apelował równocześnie do Francuzów, aby w dalszym ciągu opierali swą politykę na zaufaniu do W. Brytanii i St. Zjednoczonych.

Rząd amerykański aprobuje

Sekretarz stanu, Marshall, podał do wiadomości, iż rząd St. Zjednoczonych postanowił przyjąć zalecenia konferencji londyńskiej w sprawie Niemiec zachodnich. W kuluarach Kongresu komentuje się oświadczenie Marshalla. Wiele członków Kongresu wyraża pogląd, że rząd nie ma prawa aprobowania uchwał międzynarodowych bez zgody Kongresu.

Korespondenci sygnalizują nieprzejrzyste nastroje w Paryżu i Berlinie

LONDYN (SAP). Paryscy i berlińscy korespondenci pism londyńskich donoszą o negatywnym przyjęciu, z jakim spotkał się tam komunikat o konferencji szwajcarskiej. W doniesieniach z Paryża mówi się o kryzysie, wobec którego stoi rząd francuski w wyniku konferencji londyńskiej. Obserwator dyplomatyczny „Daily Worker” oskarża przedstawicieli brytyjskiej partii pracy, znajdujących się obecnie w Paryżu, Griffitha i Philippsa o otwartą ingerencję w politykę francuską. Jest jasne, że Philipps i Griffith usiłują wyrzucić pręci na SFIO dla uzyskania aprobaty układu londyńskiego. Korespondenci dyplomatyczni „Daily Telegraph and Morning Post” oraz „Daily Worker” sygnalizują zgodnie, że walka Zw. Radzieckiego przeciwko polityce Marshalla znajduje się na nieustannie poparcie ze strony elementów demokratycznych wszystkich państw włącznie ze St. Zjednoczonymi i Niemcami.

Oena Szwedów: słabość bloku zachodniego

SZTOKHOLM (PAP). Dziennik „Stockholms Tidningen” stwierdza w artykule wstępnym, że na skutek oporu francuskich kół parlamentarnych przeciwko porozumieniu w sprawie przysięści Niemiec zachodnich oraz na skutek redukcji funduszy marshallowskich przez amerykańską Izbę Reprezentantów — blok zachodni przechodzi poważny kryzys. „Stockholms Tidningen” pisze dosłownie: „Oba te wydarzenia w momencie, kiedy raporty z Niemiec o odrodzeniu hitleryzmu są coraz częstsze, jaskrawo wykazują słabość bloku zachodniego. W ciągu kilku dni przekonano się, iż nie doprowadzono nawet do połowy gmach bloku zachodniego, może się zawiązać przy pierwszej trudności i, że blok ten nie jest zdolny do poważniejszych operacji politycznych”.

Tajne klauzule układu londyńskiego

LONDYN (PAP). Dyplomatyczny korespondent „Daily Worker” podaje, że wśród tajnych klauzul układu londyńskiego znajduje się postanowienie, dotyczące połączenia Lotaryngii francuskiej z „orbitą przemysłową Zagłębia Ruhry”. Oznacza to, że przemysł Lotaryngii będzie de facto wyłączony spod władzy zwierzchniej Francji i podlegać będzie międzynarodowej instytucji kontrolnej Zagłębia Ruhry. Dziennik przypomina, że dążył do tego von Papen, a Hitler częściowo realizował ten program.

16 czerwca posiedzenie Sejmu Ustawodawczego

Marszałek Sejmu Ustawodawczego, W. Kowalski ogłosił w dniu 9 bm zarządzenie treści następującej: „Zwołuję posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R. P. na dzień 16 czerwca 1948 r. o godz. 11”.



Warszawa, 10 czerwca 1948 r. Rok 54

25 lat OM TUR - to wkład w zjednoczoną organizację młodzieży

Napisał Tadeusz Ćwik

W dniu dzisiejszym odbywa się w Otwocku Zjazd OM TUR, który ma podjąć decyzje o zjednoczeniu się z innymi organizacjami młodzieżowymi...

Plan „staberyzowany”

PIERWSZA rocznica Planu Marshalla uświetniona została przez Izbę Reprezentantów Kongresu Stanów Zjednoczonych...

Dodać należy, że ta redukcja odnosi się nie do pierwotnej sumy, 20 mld., żądanej przez tzw. „16” europejską...

Nie trzeba natomiast dodawać, że nikt jeszcze nie ogłaszał w Europie jednego dolara z tytułu Planu Marshalla...

Należy tu może w kilku słowach wyjaśnić perypetie Planu Marshalla w obecnej fazie, bo wszyscy przecież pamiętamy...

Podjęcie finansowej podstawy Planu Marshalla jest przede wszystkim dziełem kół izolacjonistycznych w Kongresie...

„Taberyzacja” Planu Marshalla pociąga za sobą poważne skutki zarówno dla polityki amerykańskiej, jak i dla rządów europejskich...

W tym wie dobre kongresman Taber. Nie czuje się związany żadnymi obietnicami wobec europejskich państw...

Tak wygląda Plan Marshalla na nowym etapie, w pierwszej rocznicę swych narodzin, po gruntownej „taberyzacji”...

Przed 25 laty powstała myśl zorganizowania OM TUR, jako organizacji ideowo-wychowawczej...

W ciągu tych 25 lat wzrosła OM TUR ruch robotniczy wielu wartościami swej pracy...

Historia Polskiej Partii Socjalistycznej była historią niezwykle bogatą, ale miała ona swoje ciemne karty...

Historia 25 lat OM TUR to historia walki nie tylko o duszę młodzieży robotniczej...

Reakcja polska i kierowane przez nią pseudo-nacjonalistyczne organizacje młodzieżowe...

Organizację OM TUR otaczała również nienawista reakcja polska. Wiele organizacji OM TUR-owskich...

Nowa Polska nie wykładała się przy biśnadiwym stole możnych świata kapitalistycznego...

Najbliższe posiedzenie plenarne uchwalili nowy regulamin obrad

Wicemarszałek tow. Szwalbe o planach prac sejmowych

Na najbliższym posiedzeniu plenarnym Sejmu, jakie odbędzie się 16 bm. rozpatrzone zostaną...

Wicemarszałek Sejmu, tow. Szwalbe, w rozmowie z przedstawicielem SAP, oświadczył, że dyskusja...

Sam dekret o ZOR dotyczy wprawdzie budownictwa mieszkań robotniczych dla określonych grup...

Przed stu laty

Neue Rheinische Zeitung. Organ der Demokratie.

ERFURT. 4.6. W wieczornych godzinach dnia 2 b.m. odbyło się tutaj zebranie robotnicze...

Najazutrz wieczorem robotnicy zebrał się ponownie, ruszył ławą pod mieszkanie hrabiego von Keller...

Przytoczony przez „Nową Gazetę Reńską” wypadek, charakteryzuje stan umysłów w ówczesnej Europie...

Tak określone cele i zadania ZEP zdolały skupić pod jego sztandarami wszystkich Polaków...

ZEP chlubnie spełnił swe zadanie. Formacje polskie utworzone przez ZEP szlakiem bojowym...

owy, wychowawczy i moralny, który pozwoli jej kształtować młode charaktery na dzielnych i ofiarnych...

Niewątpliwie historyczny Zjazd OM TUR w Otwocku w swych uchwałach...

Matteotti

Wojna światowa, aby mogła wybuchnąć, musiała przejść po trupie Jana Jauresa...

Zaszytletowano Matteottiego, a ugodozono partię socjalistyczną i proletariat włoski...

Tak było w istocie. Konsekwentny w walce z reżimem faszystowskim Matteotti występował przeciwko niemu wszędzie...

Terror w kraju wzrastał z dnia na dzień. Sytuacja socjalistów włoskich z dnia na dzień zdawała się trudniejszą...

10 czerwca 1924 roku zaginął w tajemniczych okolicznościach. Poszukiwania zwlokł długi czas...

Morderstwo, dokonane na Matteottim, odbiło się szerokim echem we Włoszech...

„Wśród robotników całego świata śmierć Matteottiego obudziła światłomocność...

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

„Faszystom runie jak lawina, jak zaraza na cały świat; zdepczcie nam wszelkie świętości...”

Droga do wolności

Gustaw Butłow

Mija właśnie pięć lat od chwili odbycia się w Moskwie Organizacyjnego Zjazdu Patriotów Polaków...

Kolejnymi losu wielkiej zawieruchy wojennej, jaka spadła we wrześniu 1939 roku na Polskę...

Zycie Polaków nigdzie nie było łatwe. Zdala od Ojczyzny, którą do siebie ciągnął...

Fomimo ciężkiej zasłony, która zapadła nad Polską, okupowaną przez hitlerowców...

był ustroj i porządek rzeczy w Polsce, uczył ich jak wiele zdobytych gospodarki socjalistycznej...

I kiedy w r. 1941 rząd gen. Sikorskiego zawarł sojusz ze Związkiem Radzieckim...

Zawiedli się oni bardzo. Anders, sprężniony z najbardziej reakcyjnymi kołami rządu londyńskiego...

W kwietniu 1943 roku nastąpiło zerwanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy ZSRR i Polską...

„Ponowiliśmy rozwijać kulturę polską - czytamy dalej w sprawozdaniu - mamy dzieci polskie...

„Ponowiliśmy rozwijać kulturę polską - czytamy dalej w sprawozdaniu - mamy dzieci polskie, które powinny powrócić do kraju...”

więc ująć tę sprawę w swe ręce inne czynniki, które nie chciały w Polsce powrotu do stosunków...

W sprawozdaniu z działalności Komitetu Organizacyjnego Związku, złożonym na jego I Zjeździe...

„Ponowiliśmy rozwijać kulturę polską - czytamy dalej w sprawozdaniu - mamy dzieci polskie...

Ta sytuacja była podstawą, na której zrodził się ZEP. Ludzie zdawali sobie sprawę...

ZEP chlubnie spełnił swe zadanie. Formacje polskie utworzone przez ZEP szlakiem bojowym...

„Ponowiliśmy rozwijać kulturę polską - czytamy dalej w sprawozdaniu - mamy dzieci polskie, które powinny powrócić do kraju...”



WSPÓLNA PRACA DLA PRZYSZŁOŚCI WSPÓLNY DOM NA ZNAK JEDNOŚCI

